

## **ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA**

Dotyczy przetargu nieograniczonego: „**Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Sławińskiej Grupy Zakupowej w okresie 01.01.2015 – 31.12.2016**”

W dniu 08 lipca 2014 r. wpłynęły zapytania następującej treści:

### **Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 12 ust. 3 Wzoru Umowy na zapis o treści: „3. Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie od 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD informacji o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury”.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

### **Odpowiedź na pytanie 1**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

### **Pytanie 2**

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 12 ust. 7 Wzoru Umowy na zapis o treści: „7. W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zwróci na rachunek bankowy Zamawiającego (Odbiorcy/Płatnika) w terminie 14 dni od wezwania do zwrotu nadpłaty.”

### **Odpowiedź na pytanie 2**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

### **Pytanie 3**

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 14 ust. 2 Wzoru Umowy na zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energią elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień, informujemy, iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013 r. art. 6b ust.2.

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiającemu znany jest fakt, że nastąpiły zmiany w ustawie Prawo energetyczne. Wprowadzone przez Zamawiającego zapisy nie stoją w sprzeczności z obowiązującymi przepisami.

#### Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 1 pkt 2 Wzoru Umowy na zapis o treści: „2. Złożenia w imieniu Zamawiającego wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych z OSD, o ile Zamawiający nie posiada ważnych umów o świadczenie usług dystrybucyjnych.”

W ramach wyjaśnień Wykonawca informuje, że to Podmioty w imieniu których działa Zamawiający powinny posiadać umowy i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i zasadne jest aby stroną powyższych umów były Podmioty w imieniu których działa Zamawiający (uzyskanie jakichkolwiek informacji z OSD stanie się niemożliwe dla Podmiotów, niebędących stroną umowy).

Wykonawca w ramach pełnomocnictwa może jedynie podejmować czynności mające na celu podpisanie przez ww. Podmioty umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

#### Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wprowadzone przez zamawiającego zapisy są zgodne z obowiązującą IRiESD Operatora Rozdział D pkt D.1.2. lit b).

Zamawiający, w odniesieniu do punktów poboru, dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy, złożą samodzielnie wnioski o zawarcie umów dystrybucyjnych. Istnieje jednak pewne ryzyko, że na dzień dokonania przez wykonawcę zgłoszenia, umowy dystrybucyjne nie zostaną jeszcze przez strony podpisane. W takiej sytuacji, wykonawca działać będzie w tym zakresie, w imieniu i na rzecz mocodawcy, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa.

**BURMISTRZ**  
*dr inż. Krzysztof Marek Frankenstein*

Do wiadomości:

- 1) Pytający
- 2) Strona internetowa <http://um.slawno.ibip.pl>
- 3) a/a